
 

ZAKAZANA KSIĄŻKA NA WAKACJE, KTÓREJ NIE MA W BIBLIOTECE.  

A SZKODA. 

 

RAY BRADBURY, „451 STOPNI FAHRENHEITA” 

Powieść opowiada o społeczeństwie przyszłości, w którym książki są zakazane, a strażacy w 

ramach swoich obowiązków zawodowych mają palić wszystkie druki. Tytuł książki 

nawiązuje do temperatury, w której papier zaczyna się tlić i palić – 451 w skali Fahranheita. 

W rzeczywistości opisanej w książce ludzie stracili nie tylko książki, ale także kontakt z 

przyrodą i ze sobą nawzajem. Nigdy nie rozmawiają o uczuciach i myślach. W domu mają 

ogromne interaktywne ekrany telewizyjne, na których pojawiają się postaci uznawane przez 

widzów za członków rodziny. Nieustannie grozi wybuch wojny z nieokreślonym 

przeciwnikiem. Guy Montag, strażak, lubi swoją pracę: pali książki i domy, w których je 

znalazł. Dowiedział się, że u źródeł delegalizacji książek leżało pragnienie uszczęśliwienia 

ludzi. W świecie bez książek nie ma przecież konfliktów sprzecznych idei i teorii. Nikt nie 

wie więcej niż pozostali… Na absurdalny rozkaz palenia książek jest jednak sposób. Byli 

profesorowie uniwersytetu go znaleźli, by zachować światową literaturę do czasu, gdy będą 

mogli wydrukować dzieła. 

Wspaniały pomysł! Przekonaj się sam, jaki to sposób. 

Powieść Bradbury’ego stanowi oskarżenie samej idei cenzury. Tym bardziej dziwi to, że ta 

książka padła jej ofiarą. Przez 13 lat utwór był sprzedawany przez wydawcę w 

„oczyszczonej” postaci. Mało tego – gdy dopuszczono już wersję pełną, uczniowie w Irvine w 

Kalifornii otrzymali egzemplarze, w których liczne słowa zamazano na czarno… 

Tę książkę należy znać! I czytać, czytać, czytać! Do tej czynności, mimo nadchodzących 

wakacji, gorąco Was zachęcamy. 

 Nauczyciele bibliotekarze 

 

źródło: Nikolas J. Karolides, Margaret Bald, Dawn B. Sova, „100 zakazanych książek”, 

Bartłomiej Paszylk, „Książki zakazane” 



 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4724047/451-fahrenheita 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4724047/451-fahrenheita

